

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 1 Temmuz 2005 tarihinde "2918 Karayolları Trafik Kanununun Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı" hakkında basın açıklaması yaptı

Basına ve Kamuoyuna

TRAFİK YASA TASARISI İLE İLGİLİ UYARILARIMIZI YİNELİYORUZ

Bu günlerde "2918 Karayolları Trafik Kanununun Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı" Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin gündemindedir.

22 Aralık 2004'te konu ile ilgili yaptığımız basın açıklamasında "Trafik Yasasında Yapılmak İstlenen Bilim ve Uzmanlık Birikimini Dışlayan Değişiklikleri Kabul Etmiyoruz" demiştik.

Uyarımızı sürdürüyoruz:

Ülkemizde her yıl karayollarında; 5.000 insanımızın ölümüne, yüzbinlerce insanımızın yaralanmasına ve trilyonlarla ifade edilen maddi kayıplara neden olan trafik kazaları meydana gelmektedir. Karayollarındaki trafik güvensizliği ortamının ülkemizin en yaşamsal gündem maddesi olduğu herkes tarafından bilinmektedir.

TMMOB, görüşülmekte olan "2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu'nda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı" ile, bu alanda yıllardır yeterince değerlendirilmeyen uzmanlık ve mesleki birikimin bu kez bütünüyle dışlanması sonucunu doğuracak ciddi yanlışlıkların yapılacağından endişe etmektedir.

2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu ilk yürürlüğe girdiğinden bugüne kadar; ihtiyaçlar, gelişen teknoloji ve uygulamalarda görülen aksaklıklar nedeniyle birçok kez değişikliğe uğramıştır. Biz, uluslararası uygulamalara uyumu sağlayacak değişiklikler dışında, Karayolları Trafik Kanunu ile bu şekilde gereksiz oynamaları(!) doğru bulmuyoruz.

2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununda yapılmak istenen en önemli değişiklik, Karayolu Trafik Güvenliği Kurulunun katılımcılarının değiştirilmesidir. Karayolu Trafik Güvenliği Kurulu; ülkenin trafik güvenliği ile ilgili tüm konularının tartışıldığı, değerlendirildiği, çözüme yönelik görüş ve önerilerin oluşturulduğu bir kuruldur. Mevcut durumda bu kurula, TMMOB temsilcisi doğrudan katılırken, yapılması istenen değişiklikle hem meslek örgütümüzün hem de konunun uzmanlık boyutunu temsil eden üniversitelerin katılımı kısıtlanmakta, katılım İçişleri Bakanlığının, bürokratların izin ve insiyatiflerine bırakılmaktadır. Bu basit bir değişiklik önerisi değildir. Her alanda olduğu gibi, trafik güvenliği alanından da

bilim ve mesleki birikim dışlanmakta, konu yalnızca bir idari ve kolluk kuvveti sorunu şeklinde ele alınmaktadır.

2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu'nun Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı, temelde çok önemli hatalar içermektedir. Bu hatalar hayati boyutta, olup ısrar edilmesi halinde giderilmesi olanaksız kayıplar ortaya çıkacaktır.

Her şeyden önce tanımların bir bölümü mühendisliğin temel kavramlarına aykırıdır. Örneğin uluslararası bir terim olan ve Erişme Kontrollü Yollar'a ilişkin yasada tanımlanan "ekspres yol" tanımı kaldırılmaktadır. Bölünmüş yollar ekspres yol gibi ortaya atılmakta ve azami hız saatte 110 km'ye çıkarılmaktadır. Halbuki otomobillerin farlarının yapısı erişme kontrollü olmayan yollarda saatte 90 km'den yüksek hızlarda trafik güvenliğini ortadan kaldırmaktadır. Hızın artırılması yakıt tüketimini de arttıracaktır. ABD'de otoyollarda azami hız saatte 55 mil yani 90 km'dir. Hızın artırılması ülkenin petrol alımını 1 milyar ABD Doları arttıracaktır. TMMOB bu konuda ayrıntılı bilgi vermeye hazırdır.

Tasarıda 100 m civarında yaya geçidi olması halinde yayaların, kazaya uğraması halinde ana kusurlu sayılmaları çok sakıncalıdır. Ankara'da Meşrutiyet Caddesi gibi kentsel dokuya aykırı geçitlerin olduğu caddede yayalara çarpmak artık "yasal" olmaktadır.

Tasarıda Karayolu Güvenliği Yüksek Kurulu kaldırılmakta, zaten denetleme yapılmayan yollarda sorumluluklar da başka odaklara kaydırılmaktadır.

TMMOB, trafikte ölümlerini bile sayamayan ülkemizde, 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu'nun Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı'nda da bilimi ve birikimi dışlayan bir tarzın önde olduğunu söylemektedir.

TMMOB; "Karayolları trafik yasasında yapılmak istenen değişiklik bilimi ve uzmanlık birikimini dışlıyor!" demektedir.

TMMOB, "Bu tasarının bir oldu/bitti ile yasalaşması önlenmelidir." demektedir.

*Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı*

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Cargill Tarım Sanayi ve Ticaret A.Ş.'ye ait mısır işleme tesislerinin bulunduğu alanın Özel Endüstri Bölgesi ilan edilmesine yönelik Bakanlar Kurulu Kararı hakkında 18 Temmuz 2005 tarihinde basın açıklaması yaptı

CARGİLL ORHANGAZİ MISIR İŞLEME TESİSİ İLE İLGİLİ YAYIMLANAN BAKANLAR KURULU KARARININ İPTALİ İÇİN YARGIYA BAŞVURUYORUZ

05.07.2005 tarih ve 25866 sayılı Resmi Gazete'de, Bursa İli, Orhangazi İlçesi, Gemiç Köyü, Karapınar Mevkiinde 1634-36-1311-1312-1313-1317 nolu parsellerde yer alan Cargill Tarım Sanayi ve Ticaret A.Ş.'ye ait mısır işleme tesislerinin bulunduğu 212.240 m2 büyüklüğündeki alanın Özel Endüstri Bölgesi ilan edilmesine yönelik 2005/8944 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı yayımlandı.

TMMOB, Yönetim Kurulu'nun 10 Temmuz 2005 tarihli 18 oturumunda, Cargill Tarım Sanayi ve Ticaret A.Ş.'ye ait mısır işleme tesislerinin bulunduğu alanın Özel Endüstri Bölgesi ilan edilmesine yönelik 2005/8944 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının iptal edilmesi için dava açılmasına karar verdi.

Neden?

Bakanlar Kurulu Kararı ile; "Cargill'in imar ve ruhsat sorunlarını özel endüstri bölgesi kapsamına alınmakla, daha önceden Cargill'e sağlanmış izin, onay ve ruhsatlarla ilgili aleyhte açılmış hukuki davalarda elde edilen sonuçların işleme konulma olanağını" ortadan kaldırma sağlanmış olacaktır.

Aslında 03.07.2005 tarihinde, Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Yasası, TBMM'de kabul edilmişti. Bu yasanın Geçici 1 inci Maddesine göre, 11.10.2004 tarihinden önce gerekli izinler alınmadan tarım dışı amaçlı kullanıma açılmış arazilerin istenilen amaçla kullanımı için, başvuru halinde her metre karesi için Beş Yeni Türk Lirası ödenmesi koşuluyla izin verilmektedir. Anlaşılır halde söylemek gerekirse, Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Yasası ile; tarım arazisine kurulu tesislere para cezası karşılığı af getirilmiştir.

Bakanlar Kurulu Kararı, aynı zamanda, yanlışlarını daha önceki basın duyurularımızda ortaya koyduğumuz Toprak Koruma ve Arazi Kullanım Yasası'nın veto edilmesi ya da Anayasa Mahkemesince iptal edilmesi nedeniyle yürürlüğe

girememesi olasılığına karşı bir ek önlem olarak gündeme getirilmektedir.

Cargill lehine sorunların çözümü için, IMF'den ABD Başkanı'na kadar herkesin devreye girdiği süreçte, gündemdeki sorunlar ve aşılma yolları(!) şunlardır:

- Cargill'in Orhangazi'deki fabrikasını I. sınıf tarım arazisine kurması nedeniyle firma aleyhine davalar açılmış ve firma bu davalar nedeniyle üretim yapamaz hale gelmiştir. İdarenin Cargill lehine kararlar alması yetmemektedir. Tesisin kurulduğu arazi birinci sınıf tarım arazisi statüsünden çıkarılarak sanayi bölgesi ilan edilmeli ve böylece açılan davaların düşmesi sağlanmalıdır.

- Mısırdan "fruktoz-mısır şurubu" diye adlandırılan şeker üretilirken, Şeker Yasası sınırları içerisinde de olsa pancar üreticisinin korunmasına yönelik olarak gündeme getirilen mısır şekeri üretimi kotası kaldırılmalı ve tesisin tam kapasite ile çalışmasının önü açılmalıdır.

Son düzenlemeleri yaşama geçiren 59. Hükümet yanında, 55. ve 57. Hükümetlerin de Cargill'e özel benzer yasal düzenlemeleri yapması ve yürütme yetkisini firma lehine kullanmaları, bu süreçte hukukun üstünlüğü ilkesi çiğnenerek verilen yargı kararlarının ısrarla uygulanmaması, yapılan son düzenlemeler, "Cargill Dosyası"nın yeniden açılmasını zorunlu kılmaktadır.

Kamu yararını ve toplumsal çıkarı koruma mücadelesini ödünsüz sürdüren ve sürdürecektir olan TMMOB; kamuoyunu doğru bilgilendirmek üzere, bilime, hukuka ve etiğe aykırı bu süreci deşifre etmeyi zorunlu görmektedir.

Çünkü; yaşanan süreç;

Hukukun üstünlüğü ilkesinin çiğnendiği bir süreçtir. Belli kesimlerin çıkarları için düzenlemelerin yapıldığı bir süreçtir. Küresel sermayenin doğal kaynaklarımız

üzerindeki olumsuz etkilerinin açıkça görüldüğü bir süreçtir. IMF'nin, ABD Başkanı'nın gündeme karıştığı bir süreçtir. Tam bağımsızlık ilkesine aykırı bir süreçtir. Doğal kaynakları hoyratça kullanan şirketlerin kurduğu çevre odaklı sivil toplum kuruluşlarının niyetlerini ortaya koyan bir süreçtir. Yanlış bir süreçtir. Durdurulması gereken bir süreçtir. Kamuoyunun etkin demokratik mücadelesi ile durdurulabilecek bir süreçtir.

TMMOB, konuyu ayrıntısıyla değerlendirdiği, "Cargill Orhangazi Mısır İşleme Tesisi ve Gerçekler" adlı Raporunu Bakanlar Kurulu Kararının iptali için açacağı davada yargıya iletacaktır.

TMMOB,

- Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu'nun Cumhurbaşkanı tarafından iade edilmesini beklemektedir.

- Siyasi iktidarın yanlışta ısrarının sürmesi durumunda ana muhalefet partisinden yasanın iptali amacıyla Anayasa Mahkemesi'ne gitmesini istemektedir.

- 2005/8944 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı'nın iptali ve yürütmenin durdurulması amacıyla işlemi yargıya taşıyacaktır.

- 2005/8944 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı gereği ilgili Bakanlıklarca 15 gün içerisinde verilecek izinlerde duyarlı davranılmasını istemekte, nitelikli tarım alanlarını tarım dışına çıkaran bilime aykırı teknik raporlar düzenlenmemesini, şehircilik ilkelerine aykırı plan değişiklikleri yapılmamasını beklemektedir.

- Kendini hukukun üstünde görenlere karşı hukukun üstünlüğü ilkesi yaşama geçirilmesini ve bu bağlamda Cargill Orhangazi Mısır İşleme Tesisi'nin yer seçimi ölçütlerine uygun başka yere taşınmasını istemektedir.

- Toplumun duyarlı kesimlerini bu mücadeleyi birlikte vermeye çağırılmaktadır.

- Bu haklı mücadelenin kazanılacağına inanmaktadır.

Mehmet SOĞANCI
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 27 Temmuz 2005 tarihinde yaptığı basın açıklamasında "Karadeniz Duple Sahil Yolu" konusunda başlatılan mücadelenin sürdürüleceğini belirtti

KARADENİZ DUBLE SAHİL YOLU İÇİN VERİLEN YARGI KARARLARI UYGULANSIN İNSANLAR ÖLMESİN BİLİM VE HUKUK KAZANSIN!

Karadeniz Duple Sahil Yolu inşaatındaki yanlışlara karşı 1998'den beri direnen ve hukuk savaşımı veren Avukat Cihan Eren, 18 Nisan 2005'te açtığı davalar için yapılacak keşiften iki gün önce bir silahlı saldırıda ağır yaralandı, 22 Temmuz 2005'te yaşamını kaybetti.

Cihan Eren, duyarlı yurttaşlar ile birlikte neler yaptı? Rize Fındıklı Aksu mevkiinde 3. derece sit alanında deniz dolgusuyla yol inşaatı başlatan Karayolları 10. Bölge Müdürlüğü'nün projesinin iptali için mahkemeye başvurdu. Mahkemenin yürütmeyi durdurma kararı vermesine karşın inşaatın devam

etmesi üzerine sorumlular hakkında Savcılığa suç duyurusunda bulundu. Trabzon Valiliği memurlar hakkında soruşturma izni vermeyince, Savcılık, Trabzon Bölge İdare Mahkemesi'ne başvurdu, memurlar hakkında ceza davası açıldı ve inşaat durdu. Cihan Eren, Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kurulu'nun 08.10.2004 tarih ve 15 sayılı kararı ile bölgeyi "sit" kapsamı dışına çıkarması ve projeye onay vermesi üzerine, kumsalı nedeniyle "sit" alanı ilan edilen bir yerin doldurulmasının çevreyi korumaya yönelik yasalara aykırı olduğu gerekçesiyle, projenin iptali için tekrar mahkemeye başvurdu. Gazi Üniversitesi, Şehir ve

Bölge Planlama Bölümü öğretim üyeleri tarafından hazırlanan bilirkişi raporunda, yol yapımının yasalara ve bilimsel ilkelere aykırı olduğu belirtildi.

Trabzon İdare Mahkemesi, 9 Haziran 2005 tarihinde; Anayasa, Kıyı Yasası, Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yasası, şehircilik ilke ve esasları ile kamu yararına aykırı şekilde dava konusu olan bölgenin SİT alanı kapsamına çıkarılamayacağını; Kıyıyı kamulaştırmayla, kıyıyı kaybetme bedeli arasında karşılaştırma yapıldığında, nicelik olarak ölçülmeyecek olan çevrenin ve kıyıların bozulmasının söz konusu olduğunu ve ayrıca kentlinin kıyıya erişiminin kısıtlanmasının maliyetinin herhangi bir kamulaştırma maliyetinin üstünde olacağını da açık olduğunu belirterek; "açıkça hukuka aykırı olduğu ve uygulanması halinde telafisi güç ve imkansız zararlara sebep olacağı anlaşılan idari işlemin durdurulmasına" oybirliği ile karar verdi. Mahkeme kararında, Karadeniz Sahil Yolu'nun projelendirilmeden inşaat firmalarının eline bırakıldığı gerçeği, şu ifadelerle bir kez daha duyarsızlığını sürdüren siyasi iktidarlara anımsatıldı: "Sahil yolunun ülkeye gerçekten yararlı olması, detayda özenle yapılacak projelendirmeler ve önlemlerle sağlanabilir. Yol güzergahının yöresel özellikler dikkate alınıp değerlendirilmeden uygulamaya alınmış olması, sorunun kaynağını teşkil ediyor. Projelendirme aşaması, işin yapımını girişimciye bırakılması, detay araştırmalara yeterince özen gösterilmemesine neden olmuştur."

"Yola değil, deniz dolgusuna karşıyız" diye haykıran; "Dağ Dere Deniz uçgenim, Nerede kaldı geleceğim,... Adına 'hizmet' diyerek, Denizimin dudağını, Kayalara tikiyorlar" Hizmet değil rant uğruna, Alternatifi var iken, Yamaçları indirenler, Kıyıları bindirenler, Son denizi doldurarak, "Temel"ini öldürenler, Ceplerini dolduruyor." diye yazan Cihan Eren; iki ayrı davada hukuk savaşımını kazandı ama bir saldırı sonucu yaşamını kaybetti.

Özlemle andığımız Kazım Koyuncu da, sahil yolu yanlığına karşı çıkmıştı, Çernobil duyarsızlığına isyan ettiği gibi, onu da kaybettik. Kazım Koyuncu yok artık, Cihan Eren de...

Mühendisler, mimarlar, şehir plancıları ve onların örgütü TMMOB; Eren Ailesine ve dostlarına, Koyuncu Ailesine ve dostlarına baş sağlığı dilemektedir.

Karadeniz Double Sahil Yolu konusunda başlatılan mücadelenin sürdürüleceğini ifade eden TMMOB; Karadeniz Double Sahil Yolu için 10-14 Mart 1999'da yöreyi gezmiş, gerekli incelemelerde bulunmuş ve kamuoyunu bilgilendirmişti. Geçen zamanda yaşanan olumsuz gelişmeler üzerine, 30 Ocak 2005 tarihli Yönetim Kurulu Toplantısında, "Karadeniz Sahil Yolu ile ilgili Bakanlar Kurulu'nca alınan kamulaştırma kararının iptali için diğer kurumlarca açılan davalara müdahil olunmasına" ilişkin 166 nolu Kararı da oybirliğiyle almıştır.

Bilimin ve hukukun kazanması adına, yargı kararlarının uygulanmasını isteyen ve siyasi iktidarı göreve davet eden TMMOB; Karadeniz'e yol yapılmasına karşı çıkmadı, mevcut yol standartlarının iyileştirilmesini de istedi. Ama TMMOB, insanı ve çevreyi gözetmeyen, kentsel planlama ilkeleriyle bağdaşmayan, Çevresel Etki Değerlendirme raporları aranmayan, güzergahları uygun seçenekler arasından sağlıklı seçilmeyen, tatbikat projeleri önceden hazırlanmayan uygulamalara; siyasi rant hesaplarıyla mevcut prosedürlerin dışında gerçekleştirilen projelere ve ihalelere karşı çıktı.

Herkes bilmelidir ki; TMMOB, yanı sıra karşı çıkmaya devam edecektir.

Mehmet SOĞANCI
Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB BİLİRKİŞİ EĞİTİCİLERİNİN "EĞİTİM SEMİNERİ" NE KATILDIK



TMMOB'den

TMMOB Bilirkişi Eğitimcilerinin "Eğitim Semineri" 07 Temmuz 2005 tarihinde Maden Mühendisleri Odası'nda gerçekleştirildi.

I. Oturumda Çetin Aşçıoğlu (Yargıtay Onursal Üyesi), "Hukuk Sistemimizde Bilirkişilik Kurumunun Yeri ve Önemi" ve Ayla Yılmaz (Yargıtay 18. Hukuk Dairesi Tetkik Hakimi) "Yargılama Sürecinde Bilirkişi Seçimi, Raporların Değerlendirilmesinde Esas Alınan Ölçütler ve Bilirkişilik Kurumuna İlişkin Somut Sorunlar"ı konularında ; II. Oturumda Hayati Küçük (EMO Hukuk Müşaviri) "Ceza ve Hukuk Yargılamalarında Bilirkişilik Usulü" ve Nurten Çağlar Yakış (TMMOB Hukuk Müşaviri) "TMMOB Bilirkişi Yönetmeliği ve Yüksek Onur Kurulu'na konu olan Bilirkişi Raporları" konularında sunum yaptı.

Seminerin sonunda katılımcılarla birlikte değerlendirme yapıldı.

Seminere **TMMOB'den** A. Betül Uyar, Orhan Örucü, Hakan Genç, Ayşegül Bildirici, Özgür Cemile Göktaş ; **Çevre Mühendisleri Odası'ndan** Canan Yıldız ; **Elektrik Mühendisleri Odası'ndan** Hayati Küçük, Cemil Tekkeli, Mustafa Özdemir ; **Gemi Mühendisleri Odası'ndan** Şinasi Yalçinkaya, Ümit Ülgen, Emrah Erginer ; **Gıda Mühendisleri Odası'ndan** Petek Ataman, Berrin Şenöz, Fikret Okant, Özge Çetinkaya, Fulya Arıcan Öznur ; **Harita ve Kad. Mühendisleri Odası'ndan** Arslan Abanoz, Muharrem Coşkun, Recep Vadi ; **İnşaat Mühendisleri Odası'ndan** Ahmet Göksoy, Emel Okumuş, Ali Rıza Yücel, Haydar Mesut Arslan ; **Jeofizik Mühendisleri Odası'ndan** Ersin Çevikayak, Tankut Kılıç, Ali Rıza Kılınc ; **Jeoloji Mühendisleri Odası'ndan** Eşref Atabay, Hatice Genç ; **Kimya Mühendisleri Odası'ndan** Kemal Akbay, Hasan Küçük, Esat Kırsaç, Demet Aydemir ; **Maden Mühendisleri Odası'ndan** Mustafa Ongun, İbrahim Yıldızoğlu, Ali Rıza Belgin ; **Makina Mühendisleri Odası'ndan** Ali Ekber Çakar, Ahmet Eniş, Mustafa Yazıcı, Cenk Lişesivdin, Şirin Aykul ; **Mimarlar Odası'ndan** Harun Güner, Ayşegül Ölçek ; **Orman Mühendisleri Odası'ndan** Emin Karpuz ; **Peyzaj Mimarları Odası'ndan** Oya Akkan, Rahime Akbaş, Arzu Dolanay, Redife Kolçak ; **Şehir Plancıları Odası'ndan** Neşe Çakır ; **Ziraat Mühendisleri Odası'ndan** Selda Ünal, Burhan Harmankaşı, Yıldız Akın katıldı.

TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜ TARTIŞMASI ODAMIZDA YAPILDI

TMMOB Örgütlülüğünün Geliştirilmesi Çalışma Grubu tarafından hazırlanan Mevcut Durum Analizi Anketi'nin değerlendirilmesine ilişkin rapor ile ilgili olarak, TMMOB Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu ve Yüksek Onur Kurulu üyeleri ile Odalarımızın Yönetim Kurulu, Denetleme Kurulu ve Onur Kurulu üyeleri ve geçen dönem TMMOB yöneticilerinin katılımıyla, 9 Temmuz 2005 tarihinde TMMOB Makina Mühendisleri Odası Suat Sezai Gürü Salonunda toplantı yapıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı tarafından açılış yapılan toplantıda, TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi ve Çalışma Grubundan Yönetim Kurulu'na karşı sorumlu yönetici Ö. Serdar Kaynak, Çalışma grubunun çalışmaları hakkında bilgi verdi ve bu çalışma için grup üyelerine teşekkür etti.

Çalışma Grubu tarafından hazırlanan Mevcut Durum Analizi Anketinin Çalışma Grubu Başkanı Elif Öztürk tarafından sunulmasından sonra anket sonuçları katılımcıların tartışmasına açıldı.

Çalışma Grubu tarafından hazırlanan anket ile toplantıda konuşulanlar basılı hale getirilerek, TMMOB ortamında görüşmeye açılacak.

Toplantıda sırasıyla görüş bildirenler şunlardır;

Ali Ekber Çakar (MMO), Necmi Ergin (Maden. M.O.), Ahmet Göksoy (İMO), Gökhan Günaydın (ZMO), Nadir Avşaroğlu (Maden M.O.), Seyfullah Tufan (Jeofizik M.O.), Hasan Azar (EMO), Adil Buyan (FMO), Melih Şahin (MMO), Erel Özbek (KMO), Oğuz Gündoğdu (TMMOB), Cengiz Dağdelen (HKMO), Sıtkı Çiğdem (EMO), Emin Koramaz (MMO), Murat Gökdemir (İMO), Özcan Bayrakçı (MMO), Ahmet Demirtaş, Ayşegül Oruçkaptan (Peyzaj M.O.), Uğur Gönülalan (Jeofizik M.O.), Hüseyin Yeşil (EMO), A. Betül Uyar (TMMOB), Kemal Ulusaler (EMO), Fikret Ekici (MMO), Fatih Taşdöğen (ZMO), Mehmet Soğancı (TMMOB).

Toplantıya katılanlar;

TMMOB'den Mehmet Soğancı, Oğuz Gündoğdu, Hüseyin Yeşil, Baki Remzi Suiçmez, Berrin Şenöz, Nail Güler, Nilgün Çarkacı, Serdar Ömer Kaynak, A. Betül Uyar, Nevzat



Uğurel, Oya Akkan, Murat Gökdemir, Mustafa Asar, Sırdaş Karaboğa, Hakan Genç, Orhan Örcü, Ayşegül Bildirici, Özgür Göktaş, Elektrik Mühendisleri Odası'ndan Kemal Ulusaler, Sıtkı Çiğdem, Hüseyin Önder, Mustafa Özdemir, Olgun Sakarya, Seyit Ali Gürsoy, Hasan Azar, Fizik Mühendisleri Odası'ndan S. Çetin Tekin, Burçin Okyar, Adil Buyan, Gemi Mühendisleri Odası'ndan Metin Koncavar, Gıda Mühendisleri Odası'ndan Petek Ataman, Tülay Çakır, H. Ahmet Koçak, Eşef Özat, Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası'ndan Cengiz Dağdelen, Reşat Ünal, İnşaat Mühendisleri Odası'ndan Ahmet Göksoy, Halim Karan, A. Feza Karahan, Jeofizik Mühendisleri Odası'ndan A. Uğur Gönülalan, Ali Rıza Kılıç, M. Tankut Kılınc, Seyfullah Tufan, Jeoloji Mühendisleri Odası'ndan İsmet Cengiz, Hakkı Atıl, Kimya Mühendisleri Odası'ndan Erel Özbek, Gülgün Şenlen, Demet Aydemir, Maden Mühendisleri Odası'ndan Mehmet Torun, Nejat Tamzok, Necmi Ergin, Nadir Avşaroğlu, Ali Önemli, Nahit Arı, İlker Ertem, Makina Mühendisleri Odası'ndan Emin Koramaz, Ali Ekber Çakar, Elif Öztürk, Nergis Bilgin, Melih Şahin, Haydar Şahin, Fikret Ekici, Selçuk Sümer, Metin Şen, Selçuk Soylu, A. Özcan Bayrakçı, Ahmet Eniş, Mustafa Yazıcı, Peyzaj Mimarı Odası'ndan Ayşegül Oruçkaptan, Birsan Baltacı, Özgür Yerli, A. Rıza Karagüzel, Sefa Het, Arzu Dolanay, F. Belgin Durgun, Mehmet Akif Çalışkan Şehir Plancıları Odası'ndan Funda Erkal, Ali Ulvi Ulubaş, Ziraat Mühendisleri Odası'ndan Gökhan Günaydın, Fatih Taşdöğen, Burhan Harmanbaşı, Ural Ersoy, İbrahim Yalın, Özkan Göksel, Hamdi Arpa

TMMOB BİLİRKİŞİLİK-TEKNİK MÜŞAVİRLİK-HAKEMLİK-EKSPERLİK ATÖLYE ÇALIŞMASI ODAMIZDA YAPILDI

TMMOB Yönetmelikler Çalışma Grubu tarafından düzenlenen TMMOB Bilirkişilik- Teknik Müşavirlik-Hakemlik-Ekspertlik-Atölye Çalışması 15 Temmuz 2005 tarihinde Makina Mühendisleri Odası Suat Sezai Gürü Toplantı Salonu'nda yapıldı.

Atölye çalışmasında "Hoş Geldiniz" konuşması yapan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı özetle şunları söyledi:

"Sevgili Konuklarımız, Sevgili Arkadaşlar, hepiniz hoş geldiniz. Hepinizi TMMOB Yönetim Kurulu adına sevgiyle selamlıyorum. Öncelikle bizimle bugün burada görüşlerini paylaşacak uzmanlara, bilim insanlarına ve konularımıza örgütümüz adına teşekkür ediyorum. Çalışma Grubumuza da bu çalışmayı gerçekleştirdiklerinden ötürü Yönetim Kurulumuz adına teşekkür ederim.

Bu çalışma, 16.01.1982 tarihinde resmi gazetede yayımlanmış, 1983'te değişikliği yapılmış olan TMMOB Bilirkişilik Ekspertlik Hakemlik Teknik Müşavirlik Yönetmeliği'nin bilimin, tekniğin ışığında kamu yararını öne çıkaran bir anlayışla TMMOB'nin bugününe denk gelecek değişikliklerine yönelik bir tartışmanın, bir görüş alışverişinin yapılması çalışmasıdır.

Çalışma grubumuz, bugünkü anlatımlar ve tartışmalar üzerine mevcut yönetmeliğimizin geliştirilmesine ve belki de yenilenmesine yönelik önerilerini örgütümüz içinde tartışmaya açacaklar ve



konu ile ilgili örgüt mutabakatları sağlandığında da Yönetim Kurulumuz yeni yönetmelik taslağını Genel Kurul onayına sunacaktır.

Bilindiği üzere özellikle bilirkişilik konusu önemi nedeni ile ve bugünkü yaşamda uygulamada karşılaşılan onlarca sorunun çözüm beklemesi nedenleriyle TMMOB'nin gündemindedir.

Son Genel Kurul'da karar altına alınan Bilirkişilik Yönetmeliğimiz 5 Mayıs 2005 de Resmi Gazetede yayımlanmıştır. Bu yönetmeliğimize göre mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı alanında bilirkişilik yapacaklar, bundan böyle iki yıl mesleki deneyimden sonra Odalarınca eğitilecekler ve başarılı olanlar odalarınca belgelendirildikten sonra bilirkişilik yapabileceklerdir. Odalarca yapılacak Bilirkişilik Eğitimlerinin eğiticileri eğitimi de geçtiğimiz günlerde TMMOB tarafından çok değerli uzmanların katılımıyla yapılmıştır.

Ben konularımıza bir kez daha teşekkür ediyorum, katılımları ile bize onur verdiklerini ifade ediyorum."



Atölye çalışmasının "Bilirkişilik - Teknik Müşavirlik" başlıklı I. oturumda Çetin Aşçıoğlu (Yargıtay Onursal Üyesi), Giray Algan (Yargıtay 15. Hukuk Dairesi Tetkik Hakimi), Esat Kırsaç (TMMOB Yönetmelikleri Çalışma Grubu Başkanı),

"Hakemlik-Tahkim" başlıklı II. Oturumda Ali Rıza Yücel (İnşaat Mühendisi - Hukukçu), Mustafa Kıcalıoğlu (Yargıtay 4. Hukuk Dairesi Üyesi), Prof. Dr. Ejder Yılmaz (A.Ü. Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi),

"Eksperlik" başlıklı III. Oturumda ise Sinan Zeki Piyale (Yargıtay 5. Hukuk Dairesi Tetkik Hakim, Selim Akçaharman (İnşaat Mühendisi - Değerleme Uzmanı) sunuş yaptılar.

Atölye çalışmasına **TMMOB'den** Mehmet Soğancı, A. Betül Uyar, Berrin Şenöz, İsmail Küçük, M. Sabri Orcan, Hakan Genç, Ayşegül Bildirici, Özgür Cemile Göktaş, **Çevre Mühendisleri Odası'ndan** Canan Yıldız, **Elektrik Mühendisleri Odası'ndan** Hayati Küçük, Mustafa Özdemir, **Gıda Mühendisleri Odası'ndan** Fikret Okant, Fulya Arıcan Öznur, H. Ahmet Koçak, Petek Ataman, Şennur Özkaya, **Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası'ndan** Atilla Karaçelebi, Mutsa N. Erman, Reşat Ünal, Vedat Özler, Yunus Akay, **İç Mimarlar Odası'ndan** Halit Nalçaçı, Sumruhan Akçan, **İnşaat Mühendisleri Odası'ndan** Ahmet Göksoy, Mustafa Atmaca, Semih Akçaharman, **Jeofizik Mühendisleri Odası'ndan** Ali Rıza Kılıç, M. Tankut Kılınç, Seyfullah Tufan, **Kimya Mühendisleri Odası'ndan** Esat Kırsaç, Hasan Küçük, Ömer Korkut, **Maden Mühendisleri Odası'ndan** Ali Önemli, Ali Rıza Belgin, **Makina Mühendisleri Odası'ndan** Ahmet Eniş, Cenk A. Lişesivdin, Emin Uysal, Fatih Yiğit, Mahir Ulaş Akcan, Şirin Aykul, **Meteoroloji Mühendisleri Odası'ndan** A. Erhan Angı, **Mimarlar Odası'ndan** Mehmet Bozkurt, **Peyzaj Mimarları Odası'ndan** Ayşegül Oruçkaptan, Arzu Dolanay, Birsen Baltacı, Rahime Akbaş, Redife Kolcak, **Şehir Plancıları Odası'ndan** Hatice Genç katıldı.

TMMOB 38. DÖNEMDE ÇEŞİTLİ KONULARDA YARGIYA BAŞVURDU

TMMOB Yönetim Kurulu 38. dönemde çeşitli konularda yargıya başvurma kararı aldı.

1. YK Toplantı Tarihi: 04 Temmuz 2004 Toplantı No: 02

Karar No 27 : Bursa'da yayınlanan Bursa Kent Gazetesi'nin 15 Haziran 2004 tarihli sayısında Devrimde Gürlere imzasıyla yer alan yazının TMMOB'nin kişilik haklarına saldırı içermesi nedeniyle ilgili gazete ve yazıyı kaleme alan şahıs hakkında manevi tazminat davası açılmasına oybirliğiyle,

Bursa 1. Asliye Hukuk Mahkemesi'nde 2004/357 Esas Dosya numarası ile görülmekte olan dava Bilirkişi incelemesi aşamasındadır.

2. YK Toplantı Tarihi: 04 Eylül 2004 Toplantı No: 04

Karar No 64 : Pamukova'da meydana gelen hızlandırılmış tren kazası ile ilgili açılan kamu davasına müdahil olma başvurusu yapılmasına oybirliğiyle,

TMMOB Avukatı makinistlerin yargılandığı ceza davasına sanık avukatı olarak katıldı.

3. YK Toplantı Tarihi: 06 Kasım 2004 Toplantı No: 07

Karar No 104 : Antalya DLH İnşaatı 7.Bölge Müdürlüğü tarafından TMMOB'ne gönderilen 01 Ekim 2004 tarih ve B.11.4.BOM.0.15.00.0.780/3407 sayılı yazının iptali için dava dahil tüm yasal girişimlerin yapılmasına oybirliğiyle,

Antalya 2. İdare Mahkemesi'nde 2004/1440 Esas Dosya numarası ile görülmekte olan ve TMMOB Danışma Kurulu üyesi Cengiz Gülebay'ın Danışma Kurulu toplantısına katılması için yapılan izin isteminin reddi işleminin iptaline yönelik açılan dava devam etmektedir.

4. YK Toplantı Tarihi: 04 Aralık 2004 Toplantı No: 08

Karar No 118 : Birliğimizin Mayıs 2004 tarihinde satın aldığı yerin yasal süre içinde tahliye edilmemesinden dolayı Eczacıbaşı Menkul Değerler A.Ş aleyhine tahliye davası açılmasına oybirliğiyle,

Ankara 6. Sulh Hukuk Mahkemesi'nde 2004/1792 Esas Dosya numarası ile görülmekte olan dava, TMMOB lehine olarak, Eczacıbaşı Menkul Değerler A.Ş nin dava konusu yerden tahliyesine, yerin boş olarak teslimine karar verilmesi şeklinde sonuçlandı.

5. YK Toplantı Tarihi: 04 Aralık 2004 Toplantı No: 08

Karar No 119 : KPSS-2004/2 Ek Yerleştirme Tercih Kılavuzunda, Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü'ne ataması yapılacak 88 mühendiste "erkek olma koşulu" aranması nedeniyle yapılan cins ayrımcılığı işleminin iptali için MTA Genel Müdürlüğü ve ÖSYM aleyhine dava açılmasına oybirliğiyle,

Danıştay 12. Dairesi, MTA'nın atamalarda erkek mühendis arama koşulunun iptaline ilişkin TMMOB tarafından açılan davada "yürütmenin durdurulması" kararı verdi.

6. YK Toplantı Tarihi: 04 Aralık 2004 Toplantı No: 08

Karar No 120 : TKİ Genel Müdürlüğü Personelinin Görevde Yükselme ve Atama Esaslarına Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmeliği'nin geçici 1.maddesinin iptali için dava açılmasına oybirliğiyle,

Danıştay 5. Daire'de 2004/6677 Esas Dosya numarası ile görülmekte olan dava devam etmektedir.

7. Toplantı Tarihi: 25 Aralık 2004 Toplantı No: 09

Karar No 154 : Yenimahalle Belediyesi tarafından TMMOB Saymanı A.Betül Uyar'a TMMOB 38. Olağan Genel Kurulu'na katılımından dolayı verilen "Kınama Cezası"nın haksız ve hukuka aykırılığının, basın ve yargı yoluyla takibinin yapılmasına oybirliğiyle,

8. Toplantı Tarihi: 25 Aralık 2004 Toplantı No: 09

Karar No 155 : Çevre ve Orman Bakanlığı'nın Bergama'da altın işletmeciliği yapan firmayı ÇED Yönetmeliği'nden muaf tutan kararının iptali için açılan davaya TMMOB olarak müdahil olunmasına oybirliğiyle,

**9. Toplantı Tarihi: 30 Ocak 2005 Toplantı
No: 10**

Karar No 166 : Karadeniz Sahil Yolu ile ilgili Bakanlar Kurulu'nca alınan kamulaştırma kararının iptali için diğer kurumlarca açılan davalara müdahil olunmasına oybirliğiyle,

**10.Toplantı Tarihi: 19 Şubat 2005 Toplantı
No: 11**

Karar No 189 : 13.01.2005 tarih ve 25699 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan "Isınmadan Kaynaklanan Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği"nin 20.maddesinin iptali için dava açılmasına oybirliğiyle,

**11. Toplantı Tarihi: 02 Nisan 2005 Toplantı
No: 13**

Karar No 225 : TMMOB Mimarlar Odası Yönetim Kurulu'nun 30.03.2005 tarih ve 03/698 sayılı yazısı ile TMMOB Yönetim Kurulu'na hitaben yazmış olduğu "Açık Mektup"un değerlendirilmesi sonucunda;

d) TMMOB Yönetim Kurulu'na yapılan ağır itham ve hakaretlerden dolayı TMMOB Mimarlar Odası Yönetim Kurulu Üyeleri hakkında yasal işlemin başlatılmasına,

Ankara Asliye Hukuk Mahkemesi'nde manevi tazminat davası açılmış olup dava devam etmektedir.

**12. Toplantı Tarihi: 17 Nisan 2005 Toplantı
No: 14**

Karar No 259 : İzmir ilinde kamuya ait yaklaşık 40.000 dönümlük arazinin zeytin dikme amacıyla tapu devri yoluyla şahısa devrini içeren kararın TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu tarafından eleştirilmesi üzerine, bu açıklamanın bazı basın organları tarafından çarpıtılması karşısında tekzip, tazminat ve suç duyurusunda bulunulmasına, bu hukuk sürecinin TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği tarafından takip edilmesine oybirliğiyle,

Karar gereği İzmir İKK Sekreterliğince konunun takibi yönünde belirlenen avukata yetki belgesi verilmiştir.

**13. Toplantı Tarihi: 17 Nisan 2005 Toplantı
No:14**

Karar No 261 : 03 Nisan 2005 ve 13 Nisan 2005 tarihlerinde Cumhuriyet Gazetesi'nin "ÇED Köşesi"nde

Oktay Ekinci imzası ile kaleme alınan yazılara yanıt verilmesine, yazının yayınlanmaması durumunda yasal yollara başvurulmasına oybirliğiyle,

**14. Toplantı Tarihi: 14 Mayıs 2005 Toplantı
No:15**

Karar No 272 : "Kamu Görevlileri Etik Davranış İlkeleri İle Başvuru Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik"in iptal edilmesi için dava açılmasına oybirliğiyle,

Danıştay nezdinde işlemin iptali yönünde dava açılmıştır.

**15. Toplantı Tarihi : 25 Haziran 2005 Toplantı
No : 17**

Karar No 304 : Adalet Bakanlığı tarafından yayımlanan "Ceza Muhakemesi Kanununa Göre İl Adli Yargı Adalet Komisyonlarının Bilirkişi Listelerinin Düzenlenmesi Hakkında Yönetmelik"in çıkarılış amacına uygun düşmeyen ve meslek mensuplarının denetimini engelleyecek maddelerinin iptali istemiyle dava açılmasına oybirliğiyle,

**16. Toplantı Tarihi : 10 Temmuz 2005 Toplantı
No : 18**

Karar No 322 : Denizli Belediyesi tarafından düzenlenip askıya çıkarılan 1/25000 ölçekli Denizli İli Çevre Düzeni İmar Planı'na karşı gerekli itirazın yapılması, itirazın reddedilmesi durumunda iptal davası dahil tüm hukuki girişimlerin yapılması konusunda TMMOB Denizli İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği'ne yetki verilmesine oybirliğiyle,

Karar gereği Denizli İKK Sekreterliğince konunun takibi yönünde belirlenen avukata yetki belgesi verilmiştir.

**17. Toplantı Tarihi : 10 Temmuz 2005 Toplantı
No : 18**

Karar No 326 : 05.07.2005 tarih ve 25866 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan, Bursa İli, Orhangazi İlçesi, Gemiç Köyü, Karapınar Mevkiinde yer alan Cargill Tarım Sanayi ve Ticaret A.Ş.'ye ait mısır işleme tesislerinin bulunduğu alanın Özel Endüstri Bölgesi ilan edilmesine yönelik 2005/8944 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının iptal edilmesi için dava açılmasına oybirliğiyle,